
IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DE VALOR DE LOS TERREN OS DE NATURALEZA URBANA  
 

DECLARACIÓN POR TRANSMISIÓN  
 

 Declaran a la Hacienda Municipal a efectos del Impuesto sobre el incremento de Valor de los Terrenos de 
Naturaleza Urbana, los siguientes extremos: 
 

IDENTIFICACIÓN DEL BIEN 
 

 

REFERENCIA CATASTRAL:......................................................................................................................................  

Nº FIJO DE RECIBO: ................................................................................................................................................. 

SITUACIÓN DEL BIEN: Calle/Plaza/Camino.............................................................................................................. 

........................................................................................................Nº................Piso:...........Puerta:.......................... 

 

 
DATOS DEL DOCUMENTO 

 
NOTARIO: 

........................................................................................ 

........................................................................................ 

Nº DE PROTOCOLO: 

....................................................................... 

FECHA TRANSMISIÓN ANTERIOR: 

................................................................... 

FECHA TRANSMISIÓN ACTUAL: 

....................................................................... 

TÍTULO DE LA TRANSMISIÓN 

- ONEROSO                                              - GRATUITO 

CLASE DE TRANSMISIÓN 

- INTERVIVOS                                        - MORTIS CAUSA 

 

 
SUJETO PASIVO 

 
 

TRANSMITENTE 

NOMBRE:.............................................................................. APELLIDOS ........................................................................................... 

D.N.I. .............................................. DOMICILIO: C/.........................................................................Nº ....................PISO................... 

LOCALIDAD...............................................................................................TELÉFONO:....................................................................... 

 

 
 

ADQUIRENTE 

NOMBRE:.............................................. .............................APELLIDOS ........................................................................................... 

D.N.I. .............................................. DOMICILIO: C/...........................................................................Nº.................PISO................... 

LOCALIDAD.............................................................................................TELÉFONO:....................................................................... 

 

 
* Para las transmisiones de terrenos, y en la transmisión o constitución de derechos reales de goce limitativos del 

dominio, realizadas a título lucrativo por causa de muerte a favor de los descendientes y adoptados, los cónyuges y los 

ascendientes y adoptantes: 

� SÍ 

� NO  

solicita la aplicación de la bonificación del 95 % de la cuota íntegra del impuesto recogida en el artículo 5.2 de la 

Ordenanza reguladora del impuesto. 

 

En San Cristóbal de Segovia, a............................. de .......................... de 20....... 
 
 

 
 

Firmado:......................................................... 


